
2022.8.24 A7责编：蒋世龙 美编：王瑶 审校：周晓方 电话：68068209
区域

招标公告
依据物业管理相关法规，北京城建（青岛）投资发展

有限公司对国誉府南区项目前期物业管理服务进行公开
招标，项目总占地面积为 58161 平方米，总建筑面积为
111942.49 平方米；地上建筑面积为 78078.96 平方米，其
中多层住宅27625.26平方米、高层住宅34315.48平方米、
经济适用房6277.43平方米、商业网点9005平方米、地下
建筑面积33863.53平方米。

兹邀请具有独立法人资格企业或其授权分公司前来
报名，有意参加投标的企业请携带：法定代表人授权委托

书、营业执照副本（核原件、加盖公章的复印件）。报名时
间：2022年8月24日至2022年8月28日17:00时前（上午
9:00时-下午17:00时，节假日除外）至山东省青岛市李沧
区九水东路247-3号报名，报名费200元整。

联系人：佟女士
联系电话：13336391629
招标单位：北京城建（青岛）投资发展有限公司

2022年8月24日

83861285（市区） 66209366（青岛市民中心一号门） 邮箱：qdcjgg@163.com 13356858825(黄岛)
13608988377（城 阳） 13606302644（胶 州） 13687676199（胶南） 13687676199（平度）

13687676199（莱西） 15318761616(即墨)

公告业务
订版电话

遗失青岛市李沧区行政审批服务
局 2019 年 8 月 16 日核发予青岛劳联
嘉业劳务服务有限公司的劳务派遣经

营许可证（编号：37020420190057）副本，声明作废。
遗失青岛市李沧区行政审批服务局2019年8月16

日核发予青岛劳联嘉业劳务服务有限公司的人力资源
服务许可证（编号：3702132019028号）副本，声明作废。

遗失青岛市巴中商会的财政电子UK，声明作废。

声明
本单位公章（3702030577725）一枚，声明作废。

青岛世同建设工程有限公司
（原青岛琼楼建设工程有限公司）

2022年8月24日
本单位法人章（3702030559977））一枚，声明作废。

青岛众禾金服信息科技有限公司
2022年8月24日

遗失我单位公章（编号3702110064249）一枚，声明
作废。

青岛晶瑞福工贸有限公司
2022年8月24日

内乡县和牧机械设备有限公司因变更名称（外地
迁入章），原公章（编码： 411325032102）、财务专用章
（编码：411325032103）、发票章（编码：411325032104），
声明作废。

青岛和牧机械设备有限公司
2022年8月24日

青岛迷姆数字科技有限公司因法人变更，原法人
章（姓名∶岳凯忠，编码∶3702001857155），声明作废。与
我司有经营活动的合作单位，请直接致电与公司取得
联系。

青岛迷姆数字科技有限公司
2022年8月24日

遗失

青岛财经日报/首页新闻讯 昨日，黄河流域

自贸试验区联盟启动暨对外开放高质量发展大会

在济南召开，黄河流域自贸试验区联盟正式启

动。会上发布了黄河流域自贸试验区联盟促进企

业发展服务事项。首届黄河流域自贸试验区联盟

主席、山东省商务厅厅长、山东省自贸办主任张

德平说，为更好发挥联盟协同实效，赋能企业共

享发展“红利”，此次沿黄九省(区)群策群力、共谋

共议，联合推出“含金量高、惠及面广、协同性强”

的56项促进企业发展优质服务事项，服务内容涵

盖“一体化”区域协作政务服务、跨境贸易便利特

色平台服务、商贸物流通达特色平台服务、产学

研融合特色平台服务、金融及数据赋能特色平台

服务等方面。

山东自贸试验区的制度创新之路

《黄河流域生态保护和高质量发展规划纲要》

提出，要高水平高标准推进沿黄省区自贸试验区

建设。山东省商务厅（省自贸办）率先提出组建黄

河流域自贸试验区联盟的倡议，发挥自贸试验区

制度创新优势，赋能黄河流域高质量发展，得到沿

黄兄弟省份的肯定和支持。作为发起方，山东也

将担当起首任“盟主”的重担。

山东是经济大省和开放大省，作为黄河流域唯

一出海口，区位优势显著，经济规模居沿黄9省首

位，工业体系完备、开放平台丰富，是黄河流域经济

高质量发展的重要承载地。山东自贸试验区作为

区域开放发展高地，获批以来建设成果显著，辐射

带动作用不断增强。

山东自贸试验区于2019年8月获批，实施范围
119.98平方公里，涵盖济南、青岛、烟台三个片区。
三年来，山东自贸试验区以制度创新为核心，建设
全面起势。截至目前，112项试点任务基本完成，形
成189项创新成果。2021年，山东自贸试验区实现
进出口3843.3亿元，实际使用外资25.6亿美元，分别
增长39.4%、38.1%。

分别来看，济南片区面积37.99平方公里，重点
发展人工智能、医疗康养、产业金融、文化产业、信
息技术五大产业，实施投资便利化、贸易便利化、跨
境资金流动便利化、外籍人员往来便利化和营商环
境便利化五大举措，累计推出650余项改革创新措
施，形成增值税留抵退税“一键确认制”、出口备案
单证无纸化等265个创新案例和成果，累计新设企
业3.9万余家。

青岛片区面积52平方公里，叠加国家级西海岸

新区、综合保税区、国际经济合作区、经济技术开发

区等功能政策优势，重点发展现代海洋、国际贸易、

航运物流、现代金融、先进制造等产业。青岛片区

致力于打造制度创新“引领区”，106项国家试点任

务形成226项制度创新成果，其中，4项在全国推

广，7项在国家部委备案，29项在全省复制推广。累

计新增企业主体2.5万个，企业活跃度86%。

烟台片区面积29.99平方公里，叠加烟台开发

区、中韩产业园、综合保税区三个国家级园区和黄

渤海新区、国际招商产业园、中日产业园等省级政

策优势，重点发展高端装备制造、新材料、新一代信

息技术、节能环保、生物医药和生产性服务业。挂

牌以来，累计推出制度创新成果200余项、新增注册

企业1万余家，在全市千分之二的土地上创造了近1/

3实际外资和近1/2外贸进出口。

担当首任“盟主”的新机遇

沿黄九省区合计面积 130 万平方公里、人口

总数4.2亿、地区生产总值28.7万亿元、进出口总

额 5.6 万亿元，分别占到了全国的 13.5%、29.8%、

25.1%和 14.3%。联盟的成立也将为沿黄9省区带

来新发展机遇。昨日召开的黄河流域自贸试验区

联盟启动暨对外开放高质量发展大会上提道，联

盟将推动沿黄9省区在社会信用体系、行政审批

服务、知识产权保护、物流运输服务四个方面的

一体化建设。

作为首任“盟主”，联盟给山东带来哪些机遇?

中国宏观经济研究院产业所工业室主任、研究员

付保宗认为，联盟能够为山东加强区域合作、拓

展内陆腹地带来重要机会。山东财经大学新兴经

济体研究中心执行主任白洁认为，联盟成立将推

动产业合作与集聚，山东省龙头产业会有更加广

阔的发展空间，产业链优化重塑，弹性和韧性都

会加强。

联盟成立为山东自贸区的发展带来了新机

遇。山东自贸试验区济南片区党工委委员、管委会

副主任郭依坤说，在黄河流域自贸试验区联盟启动
暨对外开放高质量发展大会上，共形成签约项目30
个，其中济南片区与沿黄7省11个区(县)签订项目14
个，将在园区合作、文化产业、生物医药、新一代信
息技术、供应链管理等方面资源共享、协同发展，共
同打造“黄河自贸”系列品牌，携手助力黄河流域生
态保护和高质量发展。

中国（山东）自由贸易试验区青岛片区管委副
主任郭宝存在接受采访时说：“我们真诚希望以
本次活动为契机，加强协同创新、扩大合作，与各

方面加强交流、共赢发展，也衷心希望更多黄河

流域企业与青岛自贸片区共享时代红利、共创美

好未来。”

黄河流域自贸试验区联盟正式启动

沿黄9省区“盟友”抱团发展

“城市因人而兴、人才因城市而聚。”昨日，青

岛市市南区召开区委人才工作会议暨市南区人

才招引大会。大会深入贯彻中央和省市人才工

作有关精神，认真落实全面推进人才战略工作要

求，以“才聚市南·创领未来”为主题，发布了市南

区“1+N+2”、《市南区重点产业人才需求目录》和

《市南区人才成果目录》，向广大人才发出了“市

南区招才令”。

为顺应时代发展要求，更好发挥政策聚才作

用，会议现场发布了市南区“1+N+2”人才政策2.0

版。在政策1.0版的基础上，市南区新调整政策22

条，其中10项奖补水平全国领先、3项全省领先、9

项全市领先，实现了人才政策体系的迭代升级，进

一步提升了人才政策覆盖广度、奖励扶持力度和

人才评价科学性，以先进政策引领人才发展、以

“真金白银”助力人才成长。

主要做法

以电子营业执照为载体，实现电子证照跨部

门归集。此项改革实施前，企业各类证照相对分

散，在进行资质核验时需一次携带和出示多种纸

质证照，给企业造成很大不便。改革后，依托电子

营业执照系统的身份认证优势，搭建电子证照联

展联用系统，开发电子证照目录管理、归集管理、

应用管理、统计分析管理模块。将分散在各部门、

各业务系统的电子许可证，归集到企业电子营业

执照名下，实现存量电子证照的统一归集和增量

证照的同步申领。以全国通用单电子营业执照为

载体，最大限度地将电子许可证进行归集，让更多

业务的全程网办成为可能，真正实现了“一照集

证”。同时还将企业经营异常名录信息、严重违法

企业名录信息等企业信用数据与电子营业执照进

行关联，方便企业实时下载查看、出示使用，达到

“一次身份验证、证照联展联用”的目的，为政务服

务和商业活动推广电子证照奠定了基础。

以实名身份核验为保障，确保电子证照安全

仿冒用。传统证照使用授权时不留痕，存在一定

冒用的风险。电子证照联展联用服务上线后，企

业法定代表人无需下载APP或申请实体Key，通过

电子营业执照小程序，统一进行线上申领、授权管

理、下载展示、验证应用，简便快捷。引入数字认

证、链上存证和人脸核身技术，建立企业法定代表

人专属授权体系，在电子证照列表即可显示其已

经办理的电子许可证，包括证照名称、发证部门、

持证人角色、证照授权时间和用途，确保企业代表

人对执照、许可证的绝对控制权。电子营业执照

背后的数字证书和加密技术，使每次使用都加盖

时间戳、线上存证、安全合规，为电子证照联展联

用构筑了安全屏障。

实践效果

归集数量全国最多。围绕企业准入准营全

链条，按照“分类、集成”的原则，打通 17个行政

许可专网系统，覆盖食品餐饮、文化体育、人力

资源、医疗卫生、教育培训、安全生产、水电气

暖、城市管理、交通运输、建筑工程、农林牧渔、

产品质量、特种设备等13个大类14个部门，包括

食品生产许可证、出版物经营许可证、劳务派遣

经营许可证等在内的67种电子许可证，全部实

现与电子营业执照实时共享、联展联用。进一

步扩大电子许可证的归集范围，山东自贸试验

区青岛片区是全国首个实现了跨部门的证照联

展联用的自贸片区。

一照集证提高企业获得感。企业法定代表

人使用电子营业执照小程序，即可自动归集其经

营许可信息、线上授权他人使用证照办理业务、

实时查看证照使用时间和用途。改革前企业对

其名下的电子证照要逐个进行领取下载，电子证

照联展联用模式上线后，企业只需在电子营业执

照小程序进行一次申领，就可自动下载其名下的

电子许可证。（注：改革前如果企业名下有4个许

可证，那就要进行4次下载，证照联展联用后，企

业只需进行一次操作就可，同时下载关联4个电

子许可证）。同时，此项改革通过数据共享，改变

了企业以往手动填写表单、重复录入信息、多次

提供证照的申报方式，实现市场主体相关信息

“最多报一次”。审批人员可以快速准确核验企

业电子证照的信息真伪，一键提取电子证照数据

和电子图像，在保证信息读取准确性的同时，缩

短申请人准备纸质证照及审批人员录入信息的

时间，提高行政效率，降低行政成本。系统上线

当月就吸引1000多家企业使用该模块下载相关

电子证照办理业务。

有效防范假借、冒用情况。通过建立法定代

表人专属授权体系，大大降低了假借或冒用证照

办理未经法定代表人授权事项的情形，降低了企

业的经营风险，同时减轻了政府执法部门处理冒

用类纠纷的时间与经济成本。改革上线以来，尚

未发现一例冒用情况。

下一步工作思路

持续丰富应用场景。以市场需求为导向，加

强与其他部门的协调与沟通，打破部门间的“数据

壁垒”，强化数据共享，将更多涉企经营许可信息

归集到电子营业执照小程序中，进一步丰富完善

企业画像。

拓展商务领域应用。为电商平台经营者

在线亮照亮证提供更加高效便捷和精准查验

的服务。

推动促进推广复制。为持续深化改革，在全国、全

省范围内复制推广提供“青岛自贸蓝本”。（本报记者）

青岛推行电子证照联展联用新模式

为满足企业和群众对“互联
网+政务服务”的新需求，中国（山
东）自由贸易试验区青岛片区（以下
简称青岛片区）在全国率先试点，打
破部门行业数据壁垒，推行电子证
照联展联用实践，并在全市推广应
用。目前，青岛市企业通过电子营
业执照小程序，即可实现67种许可
证线上申领、下载展示、验证使用，
企业获得感和政务服务、商务服务
数字化水平进一步提升，便捷高效
的营商环境更加优化。

10项目奖补水平全国领先

青岛市市南区发2.0版“招才令”

■青岛财经日报/首页新闻记者 李倚慰

为进一步畅通人才、企业对接渠道，更好地

为人才发展“搭台”，会上发布了《市南区重点产

业人才需求目录》和《市南区人才成果目录》，这

两份目录涵盖了近9000个重点产业人才需求、

104 个人才成果转化需求，人才、企业能够在线

“一键直达”“双向奔赴”，赋能市南区重点产业

发展。

市南区以开放包容的城区特色成就了各类

人才的首选地、聚集地，求才、爱才、兴才、用才、

育才的理念已写入了城区基因。近年来，市南区

始终坚持人才强区战略，不断完善人才服务政

策，畅通引才聚才渠道，构建人才赋能体系，全力

以赴为人才提供宜业宜居的生产生活环境，人才

工作取得了显著成效和新的突破。广大人才也

扎根市南，顽强拼搏，积极投身市南各项工作，推

动经济指标、招商引资、城市更新建设等各条战

线成功突破、多项指标逆势上扬，为区域发展作

出了重大贡献。

市南区第十四次党代会描绘了市南区未来

五年发展的宏伟蓝图。“锚定一个目标、统筹两大

布局、强化五种特质、实施六项方略、办好十件大

事”，每个任务都需要雄厚的人才支撑，每项工作

都能为人才创新创业提供广阔舞台。市南将秉

承“不求所住，但求所用”的理念，扎实推进浮山

湾国际人才港等各类海外人才招引平台建设，深

化开展“才耀湾城智汇市南”等系列招才活动，以

大胆创新举措突破、前所未有力度狠抓，全力引

进培育服务好战略“帅才”、产业“英才”、青年“俊

才”、行业“专才”、本土“秀才”，切实把高质量的

人才工作成效作为勇争一流的重要支点，不断开

创新时代人才强区建设新局面，为市南当龙头做

表率开新局奠定坚实基础。

促进人才产业链接融合促进人才产业链接融合

近五年来，市南区累计新增各类人才18.2万余

人，人才工作取得了显著成效和新的突破，会议现

场，区人力资源和社会保障局、松立控股集团股份

有限公司、山东省海洋科技成果转移转化中心海

洋科技孵化器、彼图科技有限公司围绕人才工作

进行了交流发言，在思想的交流碰撞中激发灵感，

下一步为人才工作的开展凝聚智识。

市南区致力于携手各方专业化力量，在人才

招引工作上出新招，大会现场为中国海洋大学、

中国-上海合作组织技术转移中心、北京外企人

力资源服务有限公司等16家市南区首批引才聚

才工作站进行了授牌，多点打造集人才（项目）

引荐、政策宣传等功能于一体的招才引智工作

阵地。

打造招才引智工作阵地打造招才引智工作阵地

市南区召开区委人才工作会议暨市南区人才招引大会现场。


